

Beslutssammanfattning Riksårsmötet 2023

Följande sammanfattning bygger på protokollet från Röda Korsets Ungdomsförbunds Riksårsmöte 2023. OBS! Eftersom protokollet ännu inte har granskats av justerare kan ändringar komma att ske. Protokollet ska vara justerat och klart i september.

Verksamhetsberättelse, resultat- och balansräkning, revisionsberättelse och ansvarsfrihet

Under Riksårsmötet fastställdes verksamhetsberättelsen, resultat- och balansräkningen, samt revisionsberättelsen för år 2022. Riksårsmötet beslutade att bevilja förbundsstyrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2022.

Proposition 1: Strategi 2024–2027

Riksårsmötet antog Strategin för 2024–2027 i sin helhet. RKUF:s fyra mål blir att vi ska möta fler barn och unga utifrån humanitära behov, vi ska vara en inkluderande och mångfaldig organisation, vi ska markera mot makthavare, och vi ska utöka samverkan och kunskapsutbyten.

Motion 1: Suppleanter till förbundsstyrelsen

Efter diskussion under påverkanstorget beslutade motionären sig för att dra tillbaka sin motion. Därför beslutade mötespresidiet att lämna motionen utan omröstning.

Motion 2: Tillsättandet av vice ordförande

Riksårsmötet beslutade att avslå motionen i sin helhet till fördel för att anta ett nytt förslag. Detta eftersom motionen föreslog en stadgeändring vilket behöver en tvåtredjedelsmajoritet i omröstningen för att gå igenom. Omröstningen på motionen fick inte 2/3 majoritet och därför röstades det nya förslaget på, vilket antogs. Det innebär att förbundsstyrelsen får i uppdrag att utreda hur tillsättandet av vice ordförande på Riksårsmötet hade påverkat organisationen och även tydliggöra vad rollen som vice ordförande innebär.

Motion 3: Ändring av policy för valberedning och valförfarande

Mötespresidiet föreslog årsmötet att inte behandla denna då det blev avslag på förra motionen som denna var länkad till. Motionären drog tillbaka sin motion till följd av beslut i motion 2 att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att utreda tillsättandet av vice ordförande.

Motion 4: Motion om utökning av den nationella valberedningens uppdrag

Riksårsmötet beslutade att anta det gemensamma förslaget som togs fram av förbundsstyrelsen och motionären. Detta innebär att nationella valberedningen kommer möjliggöra stöd från nationella valberedningen till lokalföreningar i frågor rörande valberedningars arbete. Stödet ska vara i den mån nationella valberedningen själv tycker sig

ha tid, på förfrågan av lokalföreningarnas valberedningar eller styrelser och utan att det sker på bekostnad av dess huvudsakliga uppdrag att hitta kandidater till nationella uppdrag. Samt ska den nationella valberedningen verka för utbyte av idéer och erfarenheter med lokalföreningarnas valberedningar. Till sist kommer informationen uppdateras i dokumentet *Valberedningens arbetsformer* som ligger på hemsidan.

Motion 5: Om ökad transparens i förbundet

I motion 5 togs det fram ett gemensamt förslag mellan motionären och förbundsstyrelsen. Därefter beslutade Riksmötet att anta det förslaget. Detta innebär att förbundsstyrelsens mötessammanfattningar kommer hädanefter att laddas upp på RKUF:s hemsida för att öka transparensen gentemot medlemmar. Samt att i dessa påminna om möjligheten att begära ut protokoll av förbundsstyrelsen.

Motion 6: Om ökat utbyte mellan förbundsstyrelse och lokalföreningar

I motion 6 togs det fram ett gemensamt förslag mellan förbundsstyrelsen och motionären. Riksmötet beslutade att anta förslaget vilket innebär att förbundsstyrelsen framöver kommer sträva efter att ha minst en representant på samtliga månadsmöten som personalen anordnar, och i mån av tid även rådfråga deltagande om aktuella frågor som behandlas av förbundsstyrelsen. Förbundsstyrelsen ska också få i uppdrag att undersöka hur dialogen mellan lokalföreningar och förbundsstyrelse kan främjas, samt att förbundsstyrelsen ska kunna erbjuda lokalföreningar workshops och möten i strategiska frågor utifrån behov och efterfrågan.

Motion 7: Om att skriva på The Climate and Environment Charter for Humanitarian Organisations

Under påverkanstorget togs det fram ett nytt förslag om att skriva på The Climate and Environment Charter för Humanitarian Organisations (The Charter) direkt, till skillnad från ursprungsmotionen som skulle ge förbundsstyrelsen i uppdrag att utreda om RKUF ska skriva under The Charter. Mötespresidiet valde att ta en omröstning med det nya förslaget mot avslag, för att i ett andra steg rösta om motionens ursprungliga förslag mot avslag. Riksmötet biföll det nya förslaget och därför blev det ingen omröstning om den ursprungliga motionen.

Motion 8: Integrering av klimatförändringarnas konsekvenser i På Flykt

Riksmötet beslutade att anta två gemensamma förslag som togs fram av motionären tillsammans med förbundsstyrelsen under påverkanstorget. Detta innebär att kansliet kommer arbeta för en omarbetad version av På Flykt där ett eller flera dilemman avseende klimatförändringar inkluderas som en del av rollspelet. Samt kommer kansliet arbeta för att inkludera aspekter av klimatrelaterad migration i debriefingen av På Flykt.

Motion 9: Kontroll av utdrag från belastningsregister hos förtroendevalda

Det togs fram ett nytt förslag av förbundsstyrelsen som motionärerna stod bakom. Förslaget röstades om och Riksårsmötet beslutade att anta förslaget. Detta innebär att alla förtroendevalda inklusive verksamhetsrevisorer kommer behöva visa upp ett giltigt utdrag ur belastningsregistret. Detta gäller dock inte auktoriserade revisorer och det är på grund av det nuvarande avtalet som bestämdes innan Riksårsmötet.

Motion 10: Kontroll av utdrag från belastningsregister hos personer efter ett årsengagemang

Riksårsmötet beslutade att anta motionen i sin helhet vilket betyder att i skyddspolicyn för barn och unga kommer det läggas till följande punkt inom avsnittet "Frivilligas och anställdas ansvar för barn och unga": Frivilliga och förtroendevalda ska uppvisa utdrag från belastningsregister vid påbörjat uppdrag. Efter varje tillkommande tolv månadersperiod från uppdragsstart så ska ett nytt utdrag uppvisas.

Motion 11: Nationell utbildning i kommunikation och påverkansarbete

Motionären drog tillbaka sin motion till förmån för ett nytt gemensamt förslag där skillnaden handlade om ett framtagande av utbildningar mot ett framtagande av kompetenshöjande insatser. Kompetenshöjande insatser anses ge förbundsstyrelsen mer utrymme att bedöma vilka mer specifika insatser lokalföreningarna behöver gällande kommunikation och påverkan. Mötespresidiet valde att göra en omröstning för det nya förslaget mot avslag. I detta fall beslutade Riksårsmötet att anta det nya förslaget det vill säga att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att, antingen själva eller genom delegering till kansliet, ta fram kompetenshöjande insatser för förtroendevalda och frivilliga inom området kommunikation och påverkan.

Motion 12: Nya profilprodukter

Motionen handlade om att förbundet ska ta fram gemensamma profilprodukter nationellt. Förbundsstyrelsen ansåg denna motion besvarad eftersom nya profilprodukter tas fram nu. Därför drog motionären tillbaka sin motion och punkten gick inte till omröstning.

Motion 13: Inlogg till lokalföreningar för sina webbplatser

Motionären drog tillbaka sin andra att-satts enligt förbundsstyrelsen förslag i sitt motionssvar. Därför röstades första att-satsen på och den antogs. Detta innebär att förbundsstyrelsen får i uppdrag att, antingen själva eller genom delegering till kansliet, utreda möjligheten för lokalföreningar att få redigeringsbehörighet över sina egna lokalsidor.

Val av förbundsstyrelse

Riksårsmötet 2023 hade två kandidater till förbundsordförande eftersom en person kandiderade utöver valberedningens förslag. Riksårsmötet beslutade att välja Li Nester som förbundsordförande på två års mandat enligt valberedningens förslag.

Riksårsmötet valde att frånga stadgarna och välja 12 ledamöter till förbundsstyrelsen inklusive ordförande, istället för 11 ledamöter som det står i RKUF:s stadgar. Därför

valdes alla av valberedningens förslag samt en som kandiderade utöver valberedningens förslag. Riksårsmötet beslutade att välja Sana Pirot (omval, 2 års mandat), Matilda Holmberg (omval, 2 års mandat), Tamar Katchadourian (nyval, 2 års mandat), Julia Wöhlk (nyval, 2 års mandat), Anna Naucclér (nyval, 2 års mandat), Tua B. Frank (nyval, 2 års mandat) till ledamöter.

5 ledamöter valdes förra året och har ett tvåårigt mandat. De sitter därmed kvar till riksårsmötet 2024. Dessa är Alikí Cavelier Bizas, Beatrice Rahimi, Felicia Svensson Calleja och Sam Nissander.

Val av valberedning

Riksårsmötet valde att fastställa antalet ledamöter i valberedningen till 7 personer medräknat valberedningssammankallande. Detta innebär att valberedningen är fullsatt. Mötet beslutade även i enlighet med valberedningens förslag samt att välja in de som kandiderade på plats. Det blev Eric Seger Ellsäter (sammankallande, 1 års mandat), Alexandra Sjöberg (nyval, 1 års mandat), Nancy Radjabi (nyval, 1 års mandat), Hannane Baladi (nyval, 1 års mandat), Samuel Naumovski Vickius (nyval, 1 års mandat), Lina Lodenius (nyval, 1 års mandat), och Alexander Lindqvist (nyval, 1 års mandat).

Val av revisorer

Riksårsmötet beslutade att välja Sofia Westman Florenz till ordinarie verksamhetsrevisor på två års mandat, samt vakantsätta platsen för ersättande revisor.

Riksårsmötet väljer revisorer omlott vartannat år vilket innebär att revisorernas mandatperioder överlappar. 2022 valdes Moa Andersson till verksamhetsrevisor men är nu ersatt av Linnéa Johansson vars mandatperiod är 2023-01-01 till 2024-12-31.

PWC är även auktoriserad revisor för räkenskapsåret 2024.

Val av ledamot till Svenska Röda Korsets Valberedning

Mötet beslutade enligt valberedningens förslag att välja Hedda Jederud Grew som ordinarie ledamot till Svenska Röda Korsets valberedning på två års mandat. Samt att välja Matilda Regell till ersättande ledamot i Svenska Röda Korsets valberedning på två års mandat.

Ombud till Svenska Röda Korsets riksstämma

Riksårsmötet 2023 valde inte ombud och ersättare till Svenska Röda Korsets riksstämma eftersom det valet sker under riksårsmötet 2024.

! Uttalandet av Riksårsmötet 2023 beslutades på och finns att läsa på vår hemsida rkuf.se !